
/Wf//w/ž
KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci - Zdravotnického prostředku

sMLouvA o vÝPüJčcE
uzavřená dle občanského Zákoníku ve znění pozdějších předpisů

SYSMEX CZ s.r.o.
zastoupená: MUDr. Kristiánem Flekem, jednatelem
se sídlem: Elgartova 683/4, 614 00 Brno - Husovíce
ıč: 27752356
Dıč: 0227752356
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 56576
(dále jen „půjčítel“)

Krajská zdravotní, a. s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12AI 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená: lng. Petrem Fialou, generálním ředitelem
ıč: 25488627
DIČ: 0225488627
Zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 1550
(dále jen „vypůjčitel")

uzavírají tuto smlouvu:

čı. 1
Předmět smlouvy

1. Půjčitel na Základě této smlouvy přenechává vypůjčitelí do bezplatného užívání předmět výpůjčky:
linka na vyšetření močového sedimentu, která se skládá zanalyzátoru UF-4000 a UC-3500
včetně příslušenství v hodnotě

2. Předmět výpůjčky pujčitel vypůjčuje pro potřeby Krajské zdravotní, as. - Nemocnice Most, o.Z.,
Oddělení laboratorního komplementu.
Kontaktní osoba Za Zdrav. oddělení je: l
Kontaktní osoba Za odbor obslužných klinických činností je:

3. Půjčitel se zavazuje předat tuto věc/tyto věci vypůjčiteli nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy.

čı. 2
Vrácení věci

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 1 roku od podpisu smlouvy.

2. Vypůjčitel se Zavazuje vypůjčenou věc půjčiteli vrátit, jakmile ji -nebude potřebovat, dle sjednané
doby v odst. 1. a 3.

3. Smlouva o výpůjčce se automaticky prodlužuje o stejnou dobuI na kterou byla sjednána, pokud
některá ze smluvních Stran 4 týdny před uplynutím Sjednané doby nesděli druhé smluvní straně,
že na dalším trvání smlouvy nemá Zájem.

4. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě.

5. Půjčitel může požadovat vrácení věci ipřed skončením stanovené doby, jestliže vypůjčitel věc
neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Právo žádat předčasné
vrácení věci má půjčitel i v případěI že věc byla přenechána k užívání třetí osobě.

6. Vypůjčitel se Zavazuje vrátit půjčiteli vypůjčenou věc ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání.

Účinnost Od: Garant: Uvolnil: Schválilì Distribuce Verze: Strana
1.5.2015 VUR VKK GR KZ Intranet 6 1 Z 4



Hm F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci h Zdravotnického prostředku

či. 3.
Užívání věci

Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od půjčitele předmět smlouvy ve stavu
Způsobilém k obvyklému užívání a zavazuje se ho řádně užívat v souladu S účelem, ke kterému je
určen, a chránit před odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá Za škodu Způsobenou
půjčiteli nesplněním této povinnosti. Je povinen předmět výpůjčky pojistit.

Vypůjčitel hradí běžné náklady Spojené s užíváním věcí i obvyklé náklady na její Zachování.

Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli,
který dál Zajistí vyřízení reklamace apod _

Vypůjčite! je povinen umožnit půjčiteli přístup kpředmětu smlouvy Za účelem kontroly jeho
technického stavu a Za účelem provádění inventarizace.

Půjčitel provede případný servis (opravy), periodické kontroly nařízené výrobcem, kalibrace*,
validace*, odbornou údržbu (Zejména periodické bezpečnostně technické kontroly) dle Zákona
č. 268/2014 Sb., ozdravotnických prostředcích a o Změně Zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve Znění pozdějších předpisů, kontroly elektrické bezpečnosti (elektrorevize) dle platné
ČSN, revize dle § 67 a násl. Z. č. 268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v případě
Zařízení se Zdroji ion. záření i ZDS dle z. č. 18/1997, v posledním Znění, v průběhu výpůjčky na
své náklady. Vypůjčitel se zavazuje, v případě poškození předmětu smlouvy vypůjčitelem, hradit
veškeré náklady spojené s jeho údržbou a opravami.

Vypůjčitel se Zavazuje hradit vlastní náklady Spojené s provozem předmětu výpůjčky. Za tím
účelem je půjčitel povinen dodat vypůjčiteli cenik spotřebního materiálu a zavazuje se garantovat
ceny v ceníku uvedené po celou dobu výpůjčky, nebude - Ii dohodnuto mezi smluvními stranami
jinak.

Půjčitel se Zavazuje seznámit Zdravotnický personál a určeného pracovníka oddělení obslužných
klinických činností vypůjčitele s návodem k použití, který je nutno při užívání věcí dodržovat, ise
všemi zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti Obecně Známým
pravidlům. Vypůjčitel je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat v souladu s návodem kjeho
obsluze. Není - li návod dostačující, je půjčitel povinen seznámit zaměstnance vypůjčitele
s obsluhou předmětu výpůjčky. O tomto seznámení vystaví půjčitel protokol o proškolení.

Půjčitel se Zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu výpůjčky
(event, které jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.)
a které osvědčují technické požadavky na Zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití
v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčujíci, že
přístroj je vyroben v souladu S platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě
(CE declaration) a další dle Zákona 268/2014 Sb., ve Znění pozdějších předpisů a nařízení vlády
ČR č. 54/2015 Sb. ve Znění pozdějších předpisů, v případě Zařízení se Zdroji ion. Záření
i dokumentaci dle Z. č. 18/1997 Sb. a prováděcích předpisů Zejména vyhl. č. 307/2002
v posledním Znění.

Půjčitel se zavazuje na Své náklady připojit předmět výpůjčky do laboratorního informačního
systému (LIS) vypůjčitele. Půjčitel je povinen vprůbéhu výpůjčky na své náklady měnit
konfiguraci připojení do LIS dle požadavků vypůjčitele. Požadavek na připojeni do LIS a Změny
vkonfiguraci je nutno řešit přes HelpDesk Odboru informačních technologií (email:
helpdesk@kzcr.eu tel. 477115270).

čı. 4
Odpovědnost za škodu

V případě zničení, Ztráty či poškození věci se Odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných
ustanovení oodpovědnosti Za škodu. Za nadměrné Opotřebení věci Odpovídá vypůjčitel jako
Za poškození.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana
1.5.2015 VUR VKK GR KZ Intranet 6 2 Z 4



,Fawn Smlouva o výpůjčce movité věci - zdravotnického prostředku

půjčitel prohlašuje, Že věc nemá Žádné Skryté vady. Pakliže by se během užívání vyskytly
anásledkem takove vady došlo ke škodě, odpovídá Za ni půjčitel vypůjčiteli dle obecných
ustanovení o odpovědnosti za Škodu.
Půjčitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy, předmět výpůjčky nepředal vypůjčiteli ani po
domluvě sjeho kontaktní osobou, resp. že ho neumístil na oddělení dle či. 1 odst. 2 smlouvy.
Vypůjčitel (ani jeho kontaktní Osoba dle čl. 1 odst. 2) není oprávněn předmět výpůjčky do doby
podpisu smlouvy převzít. Smluvní strany si jsou vědomy toho. že bude v li předmět výpůjčky
umístěn u vypůjčitele na oddělení před podpisem této smlouvy, není případná odpovědnost Za
škodu vzniklá vsouvislosti s použitím předmětu výpůjčky kryta pojištěním Z odpovědnosti
vypůjčitele a půjčitel se Zavazuje k náhradě škody takto vzniklé.

čı. 5
Závěrečná ustanovení

Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, Z nichž obdrží každý Z účastníků po jednom.

Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu S výpovědní lhůtou jeden
měsíc, která Začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

Veškeré Změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou.

Nedílnou součásti této Smlouvyjsou následující přílohy:
a) Specifikace přípustných Reagencií a kupní ceny (příloha č. 1)

Pokud není vtéto smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejména občanským Zákonikem v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Půjčšteı: .. ,
VBrně dne fi/Íě'øv'Ž//ý

f *-
Sysmex Podpis:

Sysmex CZ s.r.o.
Elgaftova 683/4 - 514 oo Brno-Husovlce. CZ

Jméno a příjmení: .
Tai.: +418 548 :je si; ‹ tak: nas §45 :as 34; Funkceí jednatel

IČ: :7751556‹ DIČ: 6217751356
Vypůjčitel: 4
V Ústi nad Labem dne 2 Ž 'ÚĚT ZÉÍU

ÚÉ'; z; vf/ Krajská Zdravotní. a, z - .
" _ SCICXˇŠIJÍÉFĚČL' 331 :SV/'ÉQA Poqpıs' W ı

Am 13 'JSn-.nflż Labem. Jmeno a prıjmenı: lng. PetrFıala
° ° "Šk to 1254.881/ Funkce: enerální ředitel
ìízl *ëà do çzžšánčećnzľ g

*) nehod ící se škrtněte

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana
1.5.2015 VUR VKK GR KZ Intranet 6 3 z 4



LFMWH amwa D uvpulc'zfl movité věci - Zdravotnického prostředku

Příloha ‹ˇz_. 1_ ˇ
sMLoUvY o vYPccE

Specifikace přípustných reagencií a kupní ceny:

_

Tflln M110 §43 ìlâ §35 fax: +429 §48 216 343
Ššıeìızsıısñ DIČ: Cìıžìiıggá

Vypůjcıt
V Ústí nad Labem dne Ž .7. '95' 207

Obj. č. Název reagencíe

šoMcLN ceııcıean u (50 mi) _
'BYO74501 UF~ceıısheath (20 ı)
BOMDIW Destilovaná voda (dodávána místně)

_CBSOS392 UF-Cellpack CR (2 x 2,1 l)
2604532 UF-Cellpack SF (2 x 2,1 I)
A6792864 _ UF-Fluorocell CR (2 x 29 ml)

___CE919553 UF-Fluorocell SF (2x 29 ml) Á
BOMSALINE __Fyzíologický roztok (dodáván místně)
AX119225 MEDITAPE UC-9A (10 X 100 ks)

_CK920648 SG Calibrator (5 X 10 ml, 3 hladiny)
AU448468 UC-Control (3 x 10 ml, 2 hladiny)

_ BE740265 UF-Control (30 ml, 2 hladiny)

Pújčiteı; , _v Brnè dne /f//ě viď/f
va G) Podpis:

Syšzžšzmoex Jméno a příjmení: r. r stián FlekEıgarıøva 68314- 614 00 Brna Husovine cz Funkce: jednatel

. ,- . „MM a S Poclpıs: v" I
« lzľćˇv33 1 11 „1 Jmeno a prıjmenı:

). `Yvâ"` _ˇ Ú n mld Lfllìem Funkce:LZ " 'UG/1881177
§\ 4'C C7-7“~'83f›27

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil:
1.5.2015 VUR VKK GR KZ

Ing. e r a a
generální ředitel

Distribuce Verze: Strana
Intranet 6 4 z 4




